
 月 火 水 木 金 土 

 午前 

9:00～ 

  12:00 

外  来 
○ 

田中 

○ 

田中 

○ 

田中 

○ 

江藤 

○ 

田中 

外  来 

第１.田 中 

第２.内科医 

第３.田 中 

第４.休 診 

第５.休 診 

訪問診療 
   ○ 

田中 

 

午後 

15:00～ 

  18:00 

外  来 
 ○ 

津島 

  ○ 

植本 

 

訪問診療 
○ 

田中 

○ 

田中 

○ 

田中 

○ 

津島 

○ 

田中 

 

2020 年 4 月より診療体制が変わりました 
※木曜日午後休診   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⚫ 入浴、昼食は希望者のみです 

⚫ 必要なサービスを選んで組み合わせ自由です 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9：30 健康チェック（血圧、体調管理） 

9：40 入浴＋傷の処置 

リハビリ（歩行訓練・生活動作訓練） 

11：30 立ち座り体操（音楽に合わせて 50回） 

12：00 昼食（バランスの取れた栄養補給） 

12：40 帰 宅 

 

笑顔あふれる健康づくり 
香川医療生活協同組合 

 

2020年 7月 発行 

拝啓   

日頃より香川医療生協の活動に、ご理解ご協力 

頂き誠にありがとうございます。 

この度、新型コロナウイルスの感染拡大防止 

の為、機関紙編集委員会が開催できず７月号を

休刊させていただく事となりました。 

まだまだ不安な日々が続く中、皆様の身の回り 

で心配事や医療相談、介護相談、生活相談など 

ございましたら、先ずは香川医療生協にご連絡 

ください。また、自宅で出来る健康体操なども 

ご紹介できますのでお問合せ下さい。筋力を維 

持し、どうぞ前向きにお過ごしください。皆様 

の心身の健康を心よりお祈りいたします。 

敬具  

連絡先：香川医療生協 組合員活動部 

    087-833-8115 

 

生協みき診療内 087-891-0303 

効
果

歩行の

安定
半日椅子に

座って過ごせる

体力の増加

傷の

改善

お風呂で

清潔保持

生活リズムが整い

メリハリある生活

見学・体験利用お待ちしています 



 

 

 この度、3月 1

日より事務長に

就任することに

なりました。 

私は、みき診療

所に来て１０年

が経ちます。 

その間に地域の組合員さん、患者様、職員

の繋がりをたくさん見て経験してきまし

た。これまで以上にその繋がりを大切に、

地域の中心になれるような診療所を目指し

ていこうと思います。 

今後とも一層のご指導、ご鞭撻を賜りま

すよう心よりお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ほぼ毎日、午後から訪問診療を行うことで、より

地域に根付いた在宅医療を目指しています。現在約

90 名の患者様のお宅を訪問しています。法人外や

地域の病院、町内外の居宅支援事業所のケアマネジ

ャーから新規の訪問依頼が増えています。 

親や配偶者を自宅で看取りたいと思っていても

自宅で十分な医療や介護を受けることができるの

かという不安が大きい中で、私たちに求められてい

るものは何かを察することが大事です。そのため

に、みきエリア他職種全体で連携を築き、在宅生活

を総合的にサポートしております。 「ちょっと家

まで見に来てもらえんやろか」と気軽に声をかけて

下さい。最後まで安心して在宅生活を支えられるよ

うご家族・患者様の心に寄り添うケアを心がけてい

きたいと思います。 

４月より、訪問看護ステーション

みきのパートから常勤勤務となり

ました看護師の畠山です。今後

ともよろしくお願い致します。 

ニューフェイス共々 

よろしくお願い 

   いたします！ 

みき診療所へ配属になりました 

看護師の松原です。 

よろしくお願いします。 

みき診療所へ異動となりました

看護師の中村です。明るく、楽し

く頑張って参りますので、よろしく

お願い致します。 

今年度、三木町の特定健診期間は前年

度に引き続いて 6月から１０月となっ

ています。 

 また、ご近所の方が 3 名以上集まれ

ば、送迎のご相談にも応じますので、

お気軽にお電話ください。（田 村）        

お問い合わせ TEL087-891－0303 

 

みき診療所へ異動となりました

事務の久保です。一日も早く仕

事に慣れ、お力になれる様に

頑張りたいです。 

発行：生協みき診療所エリア PR 委員会 〒761-0612 木田郡三木町氷上 112-1 ℡：087-891-0303 

組合員活動 

「新しい生活様式」の 

実践をしながら、健診 

班会、フレイル予防に向けて健康づくり、

見守り活動が徐々に再開しています。 


